rât quae hoc in themate fel. rec. Sixtus V, in celebri const.

Romanus Pontifex die 20 decembris 1585 édita, prœscrip-

sit.

2. Cum vero nonnulla identidem suboriantur dubia circa

modum, quo huic muneri sacrorum antistites satisfacere de-

beant, atque inde graves anxietates ob sacramenti religionem

quo se illud impk-turos spoponderunt, S. Consilium chris-

tiano nomini propagando propositum sollicitudinis sua; partes
esse duxit, Sixtinam constitutionem opportune declarare, ut

quo enucleatior erit legis dispositio, eo promptius ab omnibus
executioni mandetur.

3. Et praeprimis recolere praestat quod in g 7 memorntae
constitutionis preescribitur : « Ad hoc autem debitum visita-

tionis officium commode explendum, omnes patriarchœ, pri-

mates, archiepiscopi et episcopi, Itali videlicet vel ex Itali-

cis insulis, unde commodius in Itaiiam trajici potest, veluti

Siculi, Sardi, Corsi, et alii adjacentium provinciarum Italiœ

ac etiam Dalniatia?, et Graeearum, quae e regione ipsius Italise

et Siciliœoris sunt, tertio anno; Germani vero, Galli, Hispani
Belgaa, Buhemi, Hungari. Angli, Scoti, Hiberni, et ceteri om-
nes, qui in Europa sunt circa mare Germanicum et Balticum,
ac omnyim insularum maris Mediterranei, quarto anno ; et
qui intra Europae fines sunt,his provinciis remotiores, ac etiam
Africani 'itoribus nostris adversi, ac insularum maris Oceani
septentrionalis et occidentalis Europae et Afiicœ citra cou-

ÎOJ'.Ï MELANGES 1020

dein munuset reipublit\eotliciumepiseopatibus adjunctum....,

item eetas gravis, hostilitas quoque ac timor hostium, incarsDS

btroaom, pcstis et alla id genos, quoram tamen quœdam im-

pedimenta aotistites profecto excusant a visitatione personali

m. DOD vere ab iila fus per certain nuntiuin, veluli

egritudOj du'iepitas,niunus episoopatui adjunctum, quœ per-

sonaoi respieiaal ipsius episeopi. Sunt a l.mi alia,

quœ etiam a mittendo Romain certum onntium epîscopos

excusant, ut ex. gr. peslis, viarum ol - • istflitas, modo
taies sinf quœ impediant accessum diœcesanorum ad urbem. »

Celernia tôt esse passant hujnsmodi impedimenta, quot pecu-

> cujusqiie personœ circu:n>t.inti ee, qaibus li.it, ut sine

magna diilicultate aut gravi incommodo uibs Ronue adiri non

*>it.

13. Sed facile quisque intelliget ordinarias causas, quœ
perso.:alem visitationem impediant, nostra bac œtate nonnisi

locom habere ; ea enim invexit bumanum ingenium ad-

jumenta ad varias locorum distaniias percurrendas, ut incre-

dibili ferme celeritate et faciiitate longissima qusque itinera

manque perfici valeant. Et. si ad debitum visitationis

officium commode, ut ipse ait, explendum Sixtus V prœdicta

orum intervalla prcescripsit, variam, ut verbis utamur

licti XIV [\), locorum atquc diœcesium ab Urbedistan-

tiam summa œquitatis ratione perpendens ; quid in prœsens

tam facile, qi:am intra ea intervalla ad urbem accedere?

- egatio sibi persuader, SS.Anti.-titeshuicmune.ri,

cui sese, interposito sacramento, obstrinxernnt, nedum statis

a Sixto V lemporibusnumquamessedefuturos, sed immospem
in Domino, ut, magistrorum veritalis Petri et Pauli se-

ra, fidelium animasilluniinantia.coram veneraturi, suam
hue prœsentiam sœpius etiam exhibe, nt. Quod certe ipsi Ii-

benter prœsiabunt, modo attenta consideratione revolvant

illud Sardicensis concilii [%) » optimum et valde congruen-

tis-imum esse, si ad caput, idest ad Petri apostoli sedem de

singulisquibuscumqueprovinciis domini référant sacerdotes. »

' :.im lit, ut Romanus pontifex, cui omnium ecclesiarum

sollicitude concredita est, prœsu'.um Romam adventantium

et adjulorio, ubique locorum christiani gregis nrcessi-

tutes agnosce/e, spiritua'.ium ovium morbos intelligere, et

aptiora remédia adhibere \aleat, nec quidquam ipsum lateat

earum rerum, quas ad Dei gloriam augendam, ad religionem

;
c-andam, ad animarum bonum promoven.luui neces.-ario

eum scire opoitct. Piurasane negotia per epistolam possunt

iri ; nemo tamen inficias iverit, plura esse alia, quœ nie-

lius nequeant pertractari, quam si os ad os alloquamur. Acce-

dit etinin. quaedam aliquando occurrere, quœ secreti fidem

stulant, ut ea scripto mandare periculosum sir ; hinc fei.

rec.BenedictusXHI inRomana synoJoan. I7-2.Ï '.'!), episco-

. « ne ita passim pei'sonali ab bac visitatione se

isent, monita hic multa et sane proficua eorumdem

SS. Ecclesiœprincipumpatrocinioelsummipontificisvivœvocis

orafn'.o percepturi quœ scriptis aliquando nequeunt consi-

gnari. »

Ne iiaque pigeât SS. Antistites ad Urbem, quam aposto-

lorum principes suo sanguine consecrarunt, ex dissitis etiam

i.ibus properare, eum etiam in fmcm, ut aretioribus

vinculis eum supremo Ecclesiœ capite et duce conjunc-

ti, eo fortins prœliari prœlia Domini pergant, quo majore in

aies impetu ac velut agmine facto christianœ reipublicœhos-

m oppetere adnituntur.

15. Hune autem S. Congregalionis instructionem SSmo
D. N. Pio l'I'.lX, per me infiascriptumsecrelarium in audien-

I De Synoil. Loc. cit. n. 5.

Bpist. Syn. ad .lui. 1 Rom. Pont, apud Labbœum. Tom. II,